[image: image1.jpg]

  CAMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

                         Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

                          Rua José Vicente, 257 – CEP 87.990-00 - Fone: (44) 3429-1970

                              E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI N° 32/2025 AO PROJETO DE LEI Nº 30/2025
AUTORIZA O MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE A LOCAR IMÓVEL PARA CESSÃO DE USO NÃO ONEROSA À EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE, ESTADO DO PARANÁ. APROVOU E EU ELIEL DOS SANTOS CORREA, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONOU A SEGUINTE LEI

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a locar imóvel no Município de Diamante do Norte, com recursos próprios, para fins de cessão de uso, de forma não onerosa, à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT, visando à instalação e funcionamento da Unidade de Atendimento dos Correios neste Município.

Art. 2º - A cessão de uso será formalizada por meio de contrato, contendo as cláusulas necessárias à sua execução, inclusive quanto à destinação do imóvel, vigência, encargos e obrigações das partes, resguardando o interesse público.

Art. 3º - As despesas decorrentes da locação do imóvel correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Município, podendo ser suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, aos 14 dias do mês de maio de 2025
EDUARDO BONO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal